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О прожиточном минимуме в Ульяновской области

за III квартал 2008 года
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 24.10.1997 
№ 134-ФЗ «О прожиточном  минимуме  в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 05.04.2006 № 42-ЗО «О потребительской корзине в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 04.02.2005 № 007-ЗО «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за III квартал 2008 года:

в расчёте на душу населения – 4037 рублей;

для трудоспособного населения – 4380 рублей;

для пенсионеров – 3148 рублей;

для детей – 3871 рубль.

2. Справочно установить величину прожиточного минимума в муниципальных районах и городских округах Ульяновской области за III квартал  2008 года согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области 
Пинкова А.П.

Губернатор – Председатель 

Правительства области







С.И. Морозов

	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства 

Ульяновской области




Величина прожиточного минимума 
в муниципальных районах и городских округах 
Ульяновской области за III квартал 2008 года

(рублей в месяц)

	Наименование 

муниципального района, городского округа
	Величина прожиточного минимума

	
	на душу населе-ния
	для трудо-способ-ного населения
	для пен-сионеров
	для детей

	Базарносызганский район
	3656
	3962
	2870
	3494

	Барышский  район
	3655
	3981
	2809
	3498

	Вешкаймский район
	3785
	4101
	2952
	3650

	Инзенский район
	3781
	4106
	2946
	3624

	Карсунский район
	3606
	3900
	2848
	3467

	Кузоватовский район
	3718
	4045
	2887
	3549

	Майнский район
	3630
	3950
	2780
	3506

	Мелекесский район
	3659
	3988
	2841
	3456

	Николаевский район
	3444
	3733
	2718
	3282

	Новомалыклинский  район
	3692
	4009
	2854
	3567

	Новоспасский район
	3727
	4019
	3010
	3541

	Павловский район
	3817
	4152
	2974
	3628

	Радищевский район
	3757
	4071
	2974
	3570

	Сенгилеевский район
	3760
	4071
	2961
	3608

	Старокулаткинский район
	3716
	4042
	2903
	3524

	Старомайнский район
	3698
	4016
	2862
	3561

	Сурский район
	3682
	4010
	2875
	3471

	Тереньгульский район
	3673
	3993
	2843
	3520

	Ульяновский район
	3662
	3978
	2848
	3508

	Цильнинский район
	3496
	3791
	2694
	3408

	Чердаклинский район
	3698
	4005
	2873
	3596

	г. Барыш
	3765
	4102
	2910
	3580

	г. Димитровград
	3800
	4137
	2945
	3612

	г. Новоульяновск
	3826
	4155
	2958
	3691

	г. Ульяновск
	4107
	4454
	3209
	3950
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